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EN 16005 SIKKERHEDSSTANDARD.
DEN SIKKERHEDSSTANDARD FOR BRUG AF AUTOMATISKE DØRE

https://www.boonedam.com/products/mantrap-security-doors-and-portals/tourlock-180


ERSTATNING AF EKSISTERENDE
STANDARDER
Det er vigtigt at vide, at alle eksisterende nationale
standarder og lovbestemmelser erstattes af EN 16005,
hvis de ikke stemmer overens med denne standard.
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HVAD OMFATTER EN 16005-
STANDARDEN?
Denne nye bestemmelse drejer sig om sikkerheden
i strømdrevne døre, der bruges til normal adgang
for gående, i flugtveje og som brand- og /eller
røgsikringsdøre. Strømdrevne skyde-, sving- og
karruseldøre til gående, herunder balance- og
foldedøre med et vandret bevægeligt blad, skal
overholde EN 16005 samt allerede eksisterende
lovgivning. EN 16005-standarden skal følges for alle nye
installationer. Allerede installerede døre er ikke
underlagt den nye standard, men kan evalueres
med henblik på sikkerhedsrisici og tilpasses til EN
16005-standarderne, hvis det er nødvendigt.



Nye installationer skal overholde EN 16005-
standarden på alle områder. 
Den endelige idriftsættelse af døren skal foretages
sammen med den person, der administrerer eller ejer
døren. Her skal administratoren/ejeren notere sig alle
dørens funktioner. Administratoren/ejeren er ansvarlig
for den daglige overvågning af sikkerheden og
funktionaliteten.
Færdiggørelsen og idriftsættelsen af døren skal ske på
baggrund af manualer, hvis indhold skal være i
overensstemmelse med oplysningerne i EN 16005.
Der skal foretages regelmæssig vedligeholdelse af
døren mindst én gang om året. Denne vedligeholdelse
skal udføres af en certificeret servicevirksomhed og
skal dokumenteres skriftligt.
Eksisterende, ældre døre kan underkastes en
detaljeret kontrol i forbindelse med vedligeholdelsen
og testes på grundlag af standarden. Afvigelser fra
bestemmelserne skal identificeres og dokumenteres,
og ejeren/administratoren af døren skal tilbydes en
opgradering, som er i overensstemmelse med den nye
standard.

HVAD FORVENTES DER AF DIG?

HVAD ER KONSEKVENSERNE AF IKKE AT
OVERHOLDE EN 16005?
Strengere lovbestemmelser følges ofte af større
konsekvenser. Dette gælder også for EN 16005. 
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3Hvis EN 16005 eller relaterede bestemmelser ikke
overholdes, og noget går galt, efter at døren er taget i
brug, kan det være ansvarspådragende for dig.

HVILKE DØRE ER IKKE UNDERLAGT EN
16005-STANDARDEN?
Døre, der bevæges lodret, elevatordøre, døre på køretøjer,
strømdrevne døre og/eller porte, som hovedsagligt er
beregnet til kørende trafik eller vareadgang, døre, som
bruges i industriprocesser, trafikbomme, vendekors og
døre til platforme.

HVORDAN BÆRER DU DIG AD MED AT
OPFYLDE KRAVENE I DEN NYE
EN 16005-STANDARD?
Boon Edam har en lang række produkter og løsninger,
som lever op til de nye EN 16005-standarder. Vores
tekniske salgsrådgivere og moderniseringsteam kan
rådgive dig yderligere om, hvordan du opfylder kravene i
den nye standard.



GLOBAL
RÆKKEVIDDE.
Vi har drevet virksomhed i 150 år og har produceret flotte

sikkerhedsindgangsløsninger i høj kvalitet i Holland, USA

og Kina. Vi kan med sikkerhed sige, at vi er globalt

repræsenteret med datterselskaber i større byer verden

over. Desuden har vi en global eksportafdeling, der ikke

kun samarbejder med vores distributører, men som også

tilbyder direkte salg og service i alle områder. Dette

omfattende netværk giver os mulighed for at have en

stærk global tilstedeværelse samt et indgående kendskab

til de lokale markeder og deres unikke indgangskrav.

Find din nærmeste Boon Edam-ekspert på:

www.boonedam.dk
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